研究科委員会議事要旨

開催日時：平成２３年５月１２日（木）１３：３０～１３：３７
開催場所：国際棟会議室
出席者：研究科長他５５名
欠席者：６名
海外渡航者：４名

○ 報告事項
   なし

○ 協議事項
１ 博士論文の受理について
  協議事項資料１に基づき、１件の課程博士（理学）の博士論文の受理について諮り、

協議の結果、原案どおり承認された。

２ 平成２３年５月からの専攻担当（新規担当）について
  協議事項資料２に基づき、電子光科学領域より平成２３年５月から新規専攻担当を

依頼したい旨申し出があり、協議の結果、原案どおり承認された。

３ 平成２３年度指導教員に係る基礎工学研究科規程第５条第２項ただし書きの適用に

ついて
  協議事項資料３に基づき、２領域２件の指導教員に係る基礎工学研究科規程第５条

第２項ただし書きの適用について諮り、協議の結果、原案どおり承認された。

４ 特別研究学生の受入れについて
  協議事項資料４に基づき、１件の特別研究学生の受入れについて諮り、協議の結果、

原案どおり承認された。

５ 特別研究学生の辞退について
  協議事項資料５に基づき、２件の特別研究学生の辞退について諮り、協議の結果、

原案どおり承認された。

６ 研究指導の委託について
  協議事項資料６に基づき、１件の研究指導の委託について諮り、協議の結果、原案

どおり承認された。

７ 学生の異動について

   協議事項資料７に基づき、１の留学について諮り、協議の結果、承認された。

 ８ その他
   次回の研究科委員会は、６月９日（木）に開催することが確認された。

以 上